ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2
антинаркотической комиссии в Батецком муниципальном районе

 16 мая 2019 года
Начало заседания-12. 00

Место проведения-п. Батецкий, ул. Советская 39а, каб. 54

Присутствовали
	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого муниципального района, председатель   комиссии

	Самосват Ж.И
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Самокиш К.Д.
	-
	главный специалист по физической культуре, спорту и молодёжной политике комитета образования Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

	Богданов С.Ю.

Егорова Т.Ю.

Кузнецова Е.Н.

Горшкова С.В.

Тиханова Т.В.

 Федорова Л.Б.
	-

-

-

-

-

-
	начальник отделения полиции по Батецкому району межмуниципального отдела МВД России «Новгородский»

председатель комитета финансов Администрации муниципального района

заместитель начальника Управления по работе с территориями Администрации муниципального района

начальник отдела социальной защиты Батецкого района ГОКУ «Центр по организаии социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
медсестра наркологического кабинета ГОБУЗ НОНД «Катарсис»

председатель комитета образования            Администрации муниципального района

Пригашенные:

Иванова С.Г., председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района
Меливадзе Л.В. – начальник отдела занятости населения батецкого района ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области»
	1. О подготовке к проведению летней оздоровительной кампании на территории Батецкого района, организации досуга  и занятости подростков и молодёжи

Докл.:  Горшкова С.В., начальник отдела социальной защиты Батецкого района ГОКУ «Центр по организаии социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Федорова Л.Б. председатель комитета образования Администрации муниципального района

Иванова С.Г., председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района
Меливадзе Л.В. –начальник отдела занятости населения Батецкого района ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области»
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению
1.2. Комитету образования и комитету культуры, кино и туризма Администрации муниципального района провести на базе подведомственных организаций, в летних оздоровительных лагерях цикл профилактических мероприятий, в том числе с участием представителей волонтерских объединений
Срок: до 30.06.2019

1.3. Комитету образования совместно с МАУ «Физкультурно-спортивный комплекс» разработать план спортивно-оздоровительных мероприятий, работу спортивных объединений на объектах учреждения на период июнь-август 2019 года.
Срок: до 01.06.2019
1.4. Отделу занятости населения Батецкого района ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области» рекомендовать обеспечить проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, обратив особое внимание на подростков «группы риска».
Срок: до 01.06.2019
	2. О результатах деятельности по организации профилактических осмотров обучающихся образовательных организаций

Докл.: Тиханова Т.В., медсестра наркологического кабинета ГОБУЗ НОНД «Катарсис»

РЕШИЛИ:

2.1.Информацию принять к сведению

2.2. ГОБУЗ НЦРБ «Батецкая больница» и Комитету образования Администрации муниципального района продолжить работу по обеспечению постоянного участия врача-нарколога, специалистов НОНД «Катарсис» в просветительской работе с учащимися образовательных организаций, родительской общественности по вопросам предупреждения потребления психоактивных веществ.

Срок: постоянно

2.3. Комитету образования Администрации муниципального района продолжить работу межведомственных лекторских групп в 2019/2020 уч. году.

Срок: постоянно
	3. Рассмотрение доклада о наркоситуации в Новгородской области (в соответствии с протоколом № 1 заседания антинаркотической комиссии в Новгородской области от 28.03.2019)

Докл. Самокиш К.Д., главный специалист по физической культуре, спорту и молодёжной политике комитета образования Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

РЕШИЛИ:

3.1.Информацию принять к сведению

3.2. Утвердить комплекс дополнительных мер, направленных на улучшение наркологической ситуации в Батецком муниципальном районе.
3.2.1. Рассмотреть в III квартале на плановом заседании антинаркотической комиссии информацию о ходе реализации комплекса дополнительных мер, направленных на улучшение наркологической ситуации в Батецком муниципальном районе.
Срок: до 30.09.2019
Председатель комиссии                                       В.Н. Иванов